

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

«О создании и эксплуатации объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в муниципальном образовании городской округ город Ярославль в Ярославской области»

(наименование стройки)

«Строительство трамвайных путей и контактной сети.Участок от Ленинградского проспекта до разворотного круга ул. Блюхера.»

(наименование объекта капитального строительства)

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

76. Ярославская область

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01

ПОДД на период строительства.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 97/052023-ПД-1-ПОС2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

07.07.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	16 842,71	(1633,69)	тыс.руб.		
в том числе:					
строительных работ	16 842,71	(1633,69)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	720,26 (22,82) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	2 695,93 чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	256,11 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Установка ограждений											
1	ФЕР27-09-006-01	Устройство средств технического регулирования (из бетонных блоков) Объем=6565 / 100 Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	65,65	1	65,65					
		1 ОТ					155,75	1,38	14 110,48	31,56	445 326,75
		2 ЭМ					141,01	1,38	12 775,08		
		3 в т.ч. ОТм					21,12	1,38	1 913,41	31,56	60 387,22
		4 М					58,20		3 820,83		
<i>П,Н</i>	<i>01.5.03.01</i>	<i>Блоки пластиковые водоналивные</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
<i>П,Н</i>	<i>01.5.03.03</i>	<i>Огонь заградительный с красным фильтром</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
<i>П,Н</i>	<i>01.5.03.03</i>	<i>Стрелки импульсные</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
<i>Н</i>	<i>21.1.05.04</i>	<i>Кабель</i>	<i>м</i>	<i>10</i>		<i>656,5</i>					
		ЗТ	чел.-ч	18,41	1,38	1667,89077					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,38	156,73281					
		Итого по расценке					354,96		30 706,39		
		ФОТ							16 023,89		505 713,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			23 555,12		743 399,54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			21 472,01		677 656,72
		Всего по позиции							75 733,52		
2	ФССЦ-05.2.02.01-0010	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные М100, объем менее 0,3 м3 (Материалы)	м3	-5,252	1	-5,252	620,00		-3 256,24		
		Всего по позиции							-3 256,24		
3	ФССЦ-05.1.07.15-0003	Ограждения парапетного типа для автомобильных дорог БД1ИМ, массой свыше 3,0 т (Кобор.=0,22) (Материалы) Объем=6565/3,5*2 К оборач. ПЗ=0,22 (ОЗП=0,22; ЭМ=0,22 к расх.; ЗПМ=0,22; МАТ=0,22 к расх.; ТЗ=0,22; ТЗМ=0,22)	м3	3751,428571	1	3751,4285714	1 060,00	0,22	874 833,14		
		Всего по позиции							874 833,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕР27-09-006-01	Устройство средств технического регулирования (из пластмассовых блоков) Объем=2376 / 100 Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	23,76	1	23,76					
		1 ОТ					155,75	1,38	5 106,86	31,56	161 172,50
		2 ЭМ					141,01	1,38	4 623,55		
		3 в т.ч. ОТм					21,12	1,38	692,50	31,56	21 855,30
		4 М					58,20		1 382,83		
П,Н	01.5.03.01	Блоки пластиковые водоналивные	шт	0		0					
П,Н	01.5.03.03	Огонь заградительный с красным фильтром	шт	0		0					
П,Н	01.5.03.03	Стрелки импульсные	шт	0		0					
Н	21.1.05.04	Кабель	м	10		237,6					
		ЗТ	чел.-ч	18,41	1,38	603,641808					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,38	56,724624					
		Итого по расценке					354,96		11 113,24		
		ФОТ							5 799,36		183 027,80
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			8 525,06		269 050,87
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			7 771,14		245 257,25
		Всего по позиции							27 409,44		
5	ФССЦ-01.5.03.01-0001	Барьер переносной пластиковый двухцветный водоналивной, размер 2000х500х800 мм (Кобор.=0,22) (Материалы) Объем=23,76*100/2 К оборач. ПЗ=0,22 (ОЗП=0,22; ЭМ=0,22 к расх.; ЗПМ=0,22; МАТ=0,22 к расх.; ТЗ=0,22; ТЗМ=0,22)	шт	1188	1	1188	1 023,40	0,22	267 475,82		
		Всего по позиции							267 475,82		
6	ФССЦ-01.7.03.01-0001	Вода (Материалы)	м3	356,4	1	356,4	2,44		869,62		
		Всего по позиции							869,62		
7	ФССЦ-20.3.04.08-0011	Огонь заградительный с красным фильтром СКБ-1487 (Кобор.=0,22) (Материалы) Объем=23,76*100/2 К оборач. ПЗ=0,22 (ОЗП=0,22; ЭМ=0,22 к расх.; ЗПМ=0,22; МАТ=0,22 к расх.; ТЗ=0,22; ТЗМ=0,22)	шт	1188	1	1188	26,70	0,22	6 978,31		
		Всего по позиции							6 978,31		
8	ФЕР27-09-016-05	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка: 1:3	км	0,555	1	0,555					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=555/1000									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10	Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					28,11	1,15	17,94	31,56	566,19
		2 ЭМ					177,58	1,15	113,34		
		3 в т.ч. ОТм					25,59	1,15	16,33	31,56	515,37
		4 М					32,52		18,05		
H	14.4.04.08	Эмаль	кг	10,5		5,8275					
		ЗТ	чел.-ч	3,66	1,15	2,335995					
		ЗТм	чел.-ч	2,04	1,15	1,30203					
		Итого по расценке					238,21		149,33		
		ФОТ							34,27		1 081,56
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147		50,38		1 589,89
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134		45,92		1 449,29
		Всего по позиции							245,63		
9	ФССЦ-01.5.01.01-0011	Краска разметочная дорожная: ТЕХНОКОЛОР, желтая, оранжевая (Материалы)	т	0,0058275	1	0,0058275	18 230,00		106,24		
		Объем=5,8275/1000									
		Всего по позиции							106,24		
10	ФЕР27-09-039-01	Удаление линий регулирования дорожного движения (демаркировка): при толщине линии до 3 мм	10 м2	5,55	1	5,55					
		Объем=(555*0,1) / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10	Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					37,37	1,15	238,51	31,56	7 527,38
		2 ЭМ					49,80	1,15	317,85		
		3 в т.ч. ОТм					2,44	1,15	15,57	31,56	491,39
H	20.2.08.06	Ролики для удаления линий дорожной разметки самоходными демаркировочными машинами	компл	0,04		0,222					
		ЗТ	чел.-ч	4,12	1,15	26,2959					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,15	1,340325					
		Итого по расценке					87,17		556,36		
		ФОТ							254,08		8 018,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147		373,50		11 787,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			340,47		10 745,15
		Всего по позиции							1 270,33		
11	ФССЦ-20.2.08.06-0004	Барабан фрезеровательный с пятигранными ножами для удаления линий дорожной разметки демаркировочными машинами, ширина фрезерования 200 мм (Материалы)	шт	0,222	1	0,222	6 018,74		1 336,16		
		Всего по позиции							1 336,16		
12	ФЕР27-09-009-02	Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой: от 25 до 50 кг Объем=15*68/1000	т стоек	1,02	1	1,02					
	Прил.27.3 п.3.1	Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.2 п.10	Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 399,20	1,38	1 969,51	31,56	62 157,74
	2 ЭМ						1 933,92	1,38	2 722,19		
	3 в т.ч. ОТм						212,61	1,38	299,27	31,56	9 444,96
	4 М						1 966,10		2 005,42		
П,Н	01.5.03.03	Знак дорожный	шт	0		0					
Н	01.5.03.05	Стойки для дорожных знаков	т	1		1,02					
П,Н	05.1.05.16	Фундаменты железобетонные	м3	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	165,39	1,38	232,802964					
	ЗТм		чел.-ч	16,72	1,38	23,535072					
	Итого по расценке						5 299,22		6 697,12		
	ФОТ								2 268,78		71 602,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3 335,11		105 255,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			3 040,17		95 947,62
		Всего по позиции							13 072,40		
13	ФССЦ-07.2.07.08-0012	Опоры рамные стальные РМГ для информационных щитов оцинкованные (Материалы)	т	1,02	1	1,02	15 893,32	0,1	1 621,12		
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							1 621,12		
14	ФССЦ-01.5.03.03-0053	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предупреждающий, размер 900х900х900 мм, 1.1, 1.2, 1.5-1.33 (Кобор.=0,1)	шт	16	1	16	164,86	0,1	263,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы) Объем=5+11 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции									263,78
15	ФССЦ-01.5.03.03-0051	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предупреждающие, размер 500x2250 мм, 1.34.1, 1.34.2, 1.34.3 (Кобор.=0,1) (Материалы) Объем=3+2 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)	шт	5	1	5	552,13	0,1			276,07
		Всего по позиции									276,07
16	ФССЦ-01.5.03.03-0061	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, размером 700x700 мм, тип 2.1, 2.2, 2.7 (Материалы) 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)	шт	1	1	1	183,59	0,1			18,36
		Всего по позиции									18,36
17	ФССЦ-01.5.03.03-0026	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой запрещающий, диаметр круга 700 мм, тип 3.1-3.33 (Кобор.=0,1) (Материалы) Объем=2+6+1 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)	шт	9	1	9	183,59	0,1			165,23
		Всего по позиции									165,23
18	ФССЦ-01.5.03.03-0046	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предписывающий, диаметр круга 700 мм, тип 4.1.1-4.7 (Кобор.=0,1) (Материалы) Объем=5+3 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)	шт	8	1	8	183,59	0,1			146,87
		Всего по позиции									146,87
19	ФССЦ-01.5.03.03-0038	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 700x700 мм, тип 5.5, 5.6, 5.8-5.14, 5.15.2-5.15.6, 5.19.1, 5.19.2, 5.20 (Материалы) Объем=1+1+2+2 1 Коэффициент обрачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)	шт	6	1	6	183,59	0,1			110,15
		Всего по позиции									110,15
20	ФССЦ-01.5.03.03-0033	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой информационные, размером 700x700 мм, тип 6.2, 6.3.1, 6.3.2, 6.4-6.7, 6.8.1-6.8.3	шт	1	1	1	183,46	0,1			18,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы)									
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							18,35		
21	ФССЦ-01.5.03.03-0030	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой информационные, размером 350x1050 мм, тип 6.14.2, 6.16, 6.18.1-6.18.3	шт	2	1	2	183,70	0,1	36,74		
		(Материалы)									
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							36,74		
22	ФССЦ-01.5.03.03-0021	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой дополнительной информации, прямоугольной формы размером 350x700 мм, тип 8.1.1, 8.1.3-8.12, 8.14-8.21.3	шт	3	1	3	104,00	0,1	31,20		
		(Материалы)									
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							31,20		
23	ФССЦ-01.5.03.03-0025	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой дополнительной информации, размером 1700x500 мм, тип 8.22.1-8.22.3	шт	3	1	3	404,83	0,1	121,45		
		(Материалы)									
		Объем=2+1									
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							121,45		
24	ФССЦ-01.5.03.03-0001	Знак дорожный с автономным импульсным индикатором "КОМПО-СИГНАЛ-ЗД" (Кобор.=0,1)	шт	5	1	5	23 072,04	0,1	11 536,02		
		(Материалы)									
		1 Коэффициент оборачиваемости ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)									
		Всего по позиции							11 536,02		
25	ФЕР27-09-009-02	Демонтаж дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой: от 25 до 50 кг Объем=15*68/1000	т стоек	1,02	1	1,02					
		Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		571/пр п.83 табл.2									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		519/пр прил.2 табл.2 п.10									
		1 ОТ					1 399,20	0,966	1 378,66	31,56	43 510,51
		2 ЭМ					1 933,92	0,966	1 905,53		
		3 в т.ч. ОТм					212,61	0,966	209,49	31,56	6 611,50
		4 М					1 966,10	0	0,00		
П,Н	01.5.03.03	Знак дорожный	шт	0	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Н</i>	01.5.03.05	Стойки для дорожных знаков	<i>т</i>	1	0	0					
<i>П,Н</i>	05.1.05.16	Фундаменты железобетонные	<i>м3</i>	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	165,39	0,966	162,9620748					
		ЗТм	чел.-ч	16,72	0,966	16,4745504					
		Итого по расценке					5 299,22		3 284,19		
		ФОТ							1 588,15		50 122,01
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 334,58		73 679,35
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)		СП Автомобильные дороги	%	134		134			2 128,12		67 163,49
		Всего по позиции							7 746,89		
		Итого по разделу 1 Установка ограждений :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 215 195,02		10 538 529,18
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							22 821,96		720 261,07
		Эксплуатация машин							22 457,54		260 058,31
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3 146,57		99 305,74
		Материалы							1 169 915,52		9 558 209,80
		Строительные работы							1 288 166,60		12 841 511,91
		в том числе:									
		оплата труда							22 821,96		720 261,07
		эксплуатация машин и механизмов							22 457,54		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 146,57		99 305,74
		материалы							1 169 915,52		
		накладные расходы							38 173,75		1 204 763,21
		сметная прибыль							34 797,83		1 098 219,52
		Итого ФОТ (справочно)							25 968,53		819 566,81
		Итого накладные расходы (справочно)							38 173,75		1 204 763,21
		Итого сметная прибыль (справочно)							34 797,83		1 098 219,52
		Итого по разделу 1 Установка ограждений							1 288 166,60		12 841 511,91
Раздел 2. Возврат материалов на базу.											
26	ФССЦпг-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т Объем=(6565/3,5*2)*2,5	1 т груза	9378,571429	1	9378,5714286	10,71		100 444,50	11,58	1 163 147,31
		Всего по позиции							100 444,50		1 163 147,31
27	ФССЦпг-01-01-045	Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) Объем=1188*0,002	1 т груза	2,376	1	2,376	17,95		42,65	11,58	493,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Всего по позиции			42,65								493,89		
28	ФССЦпг-03-01-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 20 км Объем=((6565/3,5*2)*2,5)+(1188*0,002)	1 т груза	9380,947429	1	9380,9474286	15,41		144 560,40	11,58	1 674 009,43		
Всего по позиции			144 560,40								1 674 009,43		
29	ФССЦпг-01-01-02-003	Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т Объем=(6565/3,5*2)*2,5	1 т груза	9378,571429	1	9378,5714286	10,71		100 444,50	11,58	1 163 147,31		
Всего по позиции			100 444,50								1 163 147,31		
30	ФССЦпг-01-01-02-045	Разгрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) Объем=1188*0,002	1 т груза	2,376	1	2,376	14,41		34,24	11,58	396,50		
Всего по позиции			34,24								396,50		
Итоги по разделу 2 Возврат материалов на базу. :													
Итого прямые затраты (справочно)			345 526,29								4 001 194,44		
в том числе:													
Материалы			345 526,29								4 001 194,44		
в том числе:													
Дополнительная перевозка			345 526,29								4 001 194,44		
Строительные работы			345 526,29								4 001 194,44		
Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ			345 526,29								4 001 194,44		
Итого по разделу 2 Возврат материалов на базу.			345 526,29								4 001 194,44		
Итоги по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)			1 560 721,31								14 539 723,62		
в том числе:													
Оплата труда рабочих			22 821,96								720 261,07		
Эксплуатация машин			22 457,54								260 058,31		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)			3 146,57								99 305,74		
Материалы			1 515 441,81								13 559 404,24		
в том числе:													
Материалы без учета дополнительной перевозки			1 169 915,52								9 558 209,80		
Дополнительная перевозка			345 526,29								4 001 194,44		
Строительные работы			1 633 692,89								16 842 706,35		
Строительные работы			1 288 166,60								12 841 511,91		
в том числе:													
оплата труда			22 821,96								720 261,07		
1	эксплуатация машин и механизмов			22 457,54								11,58	260 058,31
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			3 146,57								99 305,74		
1	материалы			1 169 915,52								8,17	9 558 209,80
накладные расходы			38 173,75								1 204 763,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							34 797,83		1 098 219,52
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							345 526,29		4 001 194,44
		Итого ФОТ (справочно)							25 968,53		819 566,81
		Итого накладные расходы (справочно)							38 173,75		1 204 763,21
		Итого сметная прибыль (справочно)							34 797,83		1 098 219,52
		ВСЕГО по смете							1 633 692,89		16 842 706,35

Составил: _____ (Бочкарев Д. П.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Зражевский К. В.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.